
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ле* у/ . № /

с.Небуг

О внесении изменений в Перечень муниципального 
имущества Небугского сельского поселения Туапсинского 

района, предназначенного для предоставления 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, 
оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с пунктом 5 статьи 3, со статьями 4, 14, 16, 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», с федеральным 
законом от 27 ноября 2018 г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по 
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный 
доход», статьями 17.1, 19 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», подпунктом 3 части 1 и частью 3 статьи 14, статьями 
50, 51 Федерального закона от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. № 1448-КЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», от 27 мая 2020 
г. № 4292-КЗ «О введении специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход» на территории Краснодарского края», 
руководствуясь Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и



2

опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользования субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного 
постановлением администрации Небугского сельского поселения Туапсинского 
района от 29 апреля 2019 г. № 152, Порядком оказания имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», на территории Небугского сельского поселения 
Туапсинского района, утвержденного постановлением администрации 
Небугского сельского поселения Туапсинского района от 29 октября 2020 г. 
№ 252, Положением о порядке управления и распоряжения объектами 
муниципальной собственности Небугского сельского поселения Туапсинского 
района, утвержденным решением Совета Небугского сельского поселения 
Туапсинского района от 29 марта 2018 г. № 225, Уставом Небугского сельского 
поселения Туапсинского района, постановлением администрации Небугского 
сельского поселения Туапсинского района от 20 ноября 2024 г. № 558 
«Об исключении объектов имущества из Перечня муниципального имущества 
Небугского сельского поселения Туапсинского района, предназначенного для 
предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 
Небугского сельского поселения Туапсинского района от 28 октября 2024 г. 
№ 509», в целях создания условий для оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», на территории Небугского сельского поселения 
Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Небугского 
сельского поселения Туапсинского района, предназначенного для 
предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и



3

среднего предпринимательства), утвержденный постановлением 
администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района
от 28 октября 2024 г. № 509, путем исключения из Перечня пунктов 7, 8, 
приложение к постановлению от 28 октября 2024 г. № 509, читать в следующей 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем доведения 
до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории поселения, 
посредством размещения его в специально установленных местах, обеспечения 
беспрепятственного доступа к тексту муниципального правового акта.

3. Отделу по социальным, общим и организационно-правовым вопросам
администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района
(Ткаченко И.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района (adm- 
nebug.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Небугского сельского поселения 
Туапсинского района В.Х. Нагучев



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Небугского сельского поселения 
Туапсинского района 
от / /

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Небугского сельского поселения Туапсинского района, предназначенного 
для предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», свободного 

от прав третьих лиц (за исключением прав хозяйственного ведения, оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение 
(адрес) объекта

Идентификационные 
характери пгики объекта 

(кадастровый номер, 
идентификационный 

номер и др.)

Вид объекта (здание, строение, 
сооружение, нежилое 

помещение, оборудование, 
машина, механизм, установка, 
транспортное средство и т.д.)

Технически
е

характерист 
ики объекта, 

год
постройки 

(выпуска) и 
Т.д.

Цель использования 
объекта при сдаче в 

аренду в 
соответствии с 
назначением 

объекта

Примечание, в 
том числе 
сведения о 

нахождении 
объекта в аренде и 

сроке действия 
договора аренды, 
а также об иных 
обременениях 
(при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Помещения 

№ 23, 24, 25, 
расположенные в

Краснодарский
край,

Туапсинский

23:33:0906002:1150, в 
здании с кадастровым 

номером

Нежилое помещение Общая 
площадь 
15,5 кв.м.

Оказание услуг 
телефонной связи 

(размещение

Договор аренды 
от 01.09.2023 

№ 03А-2023, со



административном
здании

район, с. Небуг, 
ул. Газовиков,6

23:33:0906002:1452 оборудование
связи)

сроком действия 
01.07.2023до 
31.03.2026, 

заключенный с 
ООО

"Мультисервис",
микропред

приятие
2. Торговый павильон 

(литер А)
Краснодарский

край,
Туапсинский 

район, п 
Тюменский, в 

районе
многоквартирного 

дома № 6

Объекты некапитаньного 
строения:

фундамент -  металлические 
трубы;

стены и перегородки- 
металлический каркас, обшивка 

-  металлопрофиль; 
Крыша -  металлическая; 
Полы -  полы деревянные 
реечные, неокрашенные

Общая 
площадь 
6,6 кв.м.

Торговля овощной 
продукцией

Договор аренды 
от 20.09.2021 

№ 10А-2021 ,со 
сроком действия с 

01.10.2021 до 
30.09.2026, 

заключённый с 
физическим 

лицом,
применяющим 
специальный 

налоговый режим 
«Налог на 

профессиональ
ный доход» - 

Оболенский Г.В.
3 Торговый павильон 

(литер Б)
Краснодарский

край,
Туапсинский 

район, п. 
Тюменский, в 

районе
многоквартирного 

дома № 6

Объекты некапитального 
строения:

фундамент -  металлические 
трубы;

стены и перегородки- 
металлический каркас, обшивка 

-  металлопрофиль; 
Крыша -  металлическая; 
Полы -  полы деревянные 
реечные, неокрашенные

Общая 
площадь 
6,6 кв.м.

Торговля овощной 
продукцией

Не востребован

4. Киоск
предназначен для 

службы 
размещения

Туапсинский 
район, трасса 
Джубга-Сочи, 

напротив лифта

Объект некапитального 
строения, представляет собой 

блок контейнер панельной 
конструкции: основной корпус

Общей
площадью

5,5
кв.метров

Бюро по 
размещению 
отдыхающих 
(организация

Не востребовано



отдыхающих О К «Ямал» -  стальные профильные трубы 
и холодно-грунтовые профили.

Остекление витражи 
монолитным поликарбонатом 
8мм, корпус облицован КАП, 

композитными алюминиевыми 
панелями 3 мм.; кровля -  

стальная 1,5 мм лист, потолок -  
панели МДФ, пол ЦСП 

толщиной 16 мм с пастельным 
линолеумом на основе; 

теплоизоляция -  волокнистый 
утеплитель «Крауф» на крыше.

внутреннего и 
выездного туризма 

на территории 
поселения)

5. Киоск
предназначен для 

службы 
размещения 
отдыхающих

Туапсинский 
район, с. Небуг, 

45+240 км. 
автодороги 

Джубга-Сочи в 
районе

придорожного 
сервиса «Аква- 

Вита»

Объект некапитального 
строения, представляет собой 

блок контейнер панельной 
конструкции: основной корпус 
-  стальные профильные трубы 
и холодно-грунтовые профили.

Остекление витражи 
монолитным поликарбонатом 
8мм, корпус облицован КАП, 

композитными алюминиевыми 
панелями 3 мм.; кровля -  

стальная 1,5 мм лист, потолок-  
панели МДФ, пол ЦСП 

толщиной 16 мм с настельным 
линолеумом на основе; 

теплоизоляция -  волокнистый 
утеплитель «Крауф» на крыше.

Общей 
площадью 
5,5 кв.м.

Бюро по 
размещению 
отдыхающих 
(организация 
внутреннего и 

выездного туризма 
на территории 

поселения)

Не востребовано

6. Помещения 
№ 1,2,3 , 

расположенные в 
здании узла связи, 

почтовое отделение

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, аул Агуй- 

Шапсуг, 
ул. Шапсугская, 

Д. 71

Расположены на первом 
этаже в здании узла 

связи, почтовое 
отделение, с 

кадастровым номером 
23:33:0901006:260

Нежилые помещения Общей 
площадью 
21,1 кв.м.

Для организации 
бытовых услуг

Не востребовано



7. Наружный 
газопровод низкого 
давления к жилому 

дому по адресу: 
с. Небу г улица 

Центральная дом 
№50

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Небуг, от 
ул. Центральная, 

57 до ул. 
Центральная, 50

общая протяженность 
газопровода- 211,5 метров, 
конструктивно состоящего из: 
труба стальная 76x41=72,0 
метров;
труба стальная Ду 50x3,51=69,5 
метров;
подземный газопровод ПЭ100 
SDR 11-75x6,81=30,5 метров; 
ri3100SDRl 1-63x5,81=36,5 
метров;
подземный газопровод низкого 
давления из стальных труб Д- 
159*4.5, 108*4.5, 89*4.0, 57*3.5; 
опоры под газопровод 76x3,5 
Н=1 метр; 76x3,5 Н=4 метра

2020 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Договор аренды 
№ 03А-2021 

от 01.06.2021, со 
сроком действия 
с 01.06.2021 до 

30.05.2026, 
заключенный с 

ООО
«Туапсегоргаз»

малое
предприятие

8. Г азопроводы 
среднего и низкого 
давления в с. Агой 

Туапсинского 
района

Краснодарского 
края. 1 Этап

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Агой

общая протяженность 
газопроводов - 6 387,4 метра, 
конструктивно состоящих из: 
подземный газопровод среднего 
давления из полиэтиленовых 
труб ПЭ80 SDR11 225*20.5, 
160*14,6, 110*10,0; 
надземный газопровод среднего 
давления из стальных труб 
Д219*6.0, 159*4.5, 108*4,0; 
подземный газопровод низкого 
давления из полиэтиленовых 
труб ПЭ80 SDR11- 
110*10,0,90*8.2, 63*5.8; 
подземный газопровод низкого 
давления из стальных труб Д- 
159*4.5, 108*4.5, 89*4.0, 57*3.5

2015 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Договор аренды 
№ 03А-2021 

от 01.06.2021, со 
сроком действия 
с 01.06.2021 до 

30.05.2026, 
заключенный с 

ООО
«Туапсегоргаз»

малое
предприятие

9. Распределительный 
газопровод 

среднего давления в 
с. Агой от дома 

№ 25 по ул.

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Агой

общая протяженность 
газопроводов - 856,26 метров, 
конструктивно состоящих из:
- распределительного 
газопровода среднего давления

2013 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным

Договор аренды 
№ 03А-2021 

от 01.06.2021, со 
сроком действия 
с 01.06.2021 до



Центральной до 
ШРП № 25 по 

ул. Центральной до 
ШРП № Юс 

установкой ШРП; 
распределительный 
газопровод низкого 
давления с. Агой от 

ШРП № 10 к 
жилому кварталу 

«Рассвет»

в с. Агой от дома № 25 по ул. 
Центральной до ШРП № 10 с 
установкой ШРП, 
протяженностью 380,78 метров, 
(подземный газопровод из 
полиэтиленовых труб 
d=l 10* 10мм);
- распределительного 
газопровода низкого давления 
с. Агой от ШРП № 10 к жилому 
кварталу «Рассвет», 
протяженностью 475,48 метров 
(подземный газопровод из 
полиэтиленовых труб 
d=90*8,2мм, протяженностью 
354 метров; d=63*5.8MM, 
протяженностью 121,48 метров)

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

30.05.2026, 
заключенный с 

ООО
«Туапсегоргаз»

малое
предприятие

10. Распределительный 
газопровод 

среднего давления 
от ГГРП № 3 до 
ШРП № 5 по ул. 
Приморской в с. 

Небуг с установкой 
ШРП;

распределительный 
газопровод низкого 
давления от ГГРП 
№ 3 до ШРП № 5 

по ул. Приморской 
в с. Небуг от дома 
№ 7 до дома№ 21,

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Небуг

общей протяженностью 
газопровода- 1 517,2 метров, 
состоящего из:
- распределительного 
газопровода среднего давления 
от ГГРП № 3 по ул. 
Приморской в с. Небуг с 
установкой ШРП, 
протяженностью 541,0 метр 
(подземный газопровод из 
полиэтиленовых труб ПЭ 
D=90mm, протяженностью 490,0 
метров; надземный газопровод 
из стальных электросварных 
труб D57+3.5 протяженностью 
51,0 метров);
- распределительного 
газопровода низкого давления 
от ГГРП №Здо ШРП № 5 по ул. 
Приморской в с. Небуг от дома 
№ 7 до дома

2014 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Договор аренды 
№ 03А-2021 

от 01.06.2021, со 
сроком действия 
с 01.06.2021 до 

30.05.2026, 
заключенный с 

ООО
«Туапсегоргаз»

малое
предприятие



№ 21, протяженностью 657,2 
метров (подземный газопровод 
из полиэтиленовых труб ПЭ 
б=90мм, протяженностью 607,2 
метров; надземный газопровод 
из стальных труб D= 109мм, 
протяженностью 50,0 метров);
- распределительного 
газопровода низкого давления 
по ул. Центральной, 
протяженностью 319,0 метров, 
(подземный газопровод из 
полиэтиленовых труб ПЭ 160, 
протяженностью 51,0 метров; 
надземный газопровод из 
стальных труб D=159mm, 
протяженностью 268,0 метров)

11. Рекламная 
конструкция Т- 
образной типа

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Небу г, 

ул.
Новороссийское 

шоссе, 
микрорайон 

«Сосновый бор», 
№ 11 А, 

земельный 
участок с 

кадастровым 
номером

23:33:0906002:204
2

Объект не капитального 
строительства представляет 

собой объект из заглубленной в 
грунт металлической опорной 
конструкции сечением в плане 
1,25x0,70 метров и высотой 5,70 
метров. На опоре располагается 
металлическая ферма сечением 

0,70x0,30 длиной 5,3 метров.
Рекламный щит 

(информационное поле), 
расположенный на ферме, 

выполнен из
металлоконструкций и имеет 

размеры 5,30x3,00 метров. 
Общая высота рекламной 

конструкции 8 метров. 
Сооружение подключено к 

электрическим сетям, на щите 
имеется подвеска, а в стойке 
расположено пространство

Для размещения 
рекламы

Договор 
аренды № 05 А- 

2022 от 01.10.2022 
со сроком 
действия с 

01.09.2022 по 
31.07.2027, 

заключенный с 
ИП Лебедевым 

Р.И.



закрытое на ключ
12. Часть сооружения -  

автобусная 
остановка

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, с. Небуг

23:33:0906002:2047 Назначение: сооружение 
дорожного транспорта, 

площадью 11 кв.м.

Для организации 
бытовых услуг, 

розничной торговли 
промышленными и 
продовольственным 

и товарами

Договор аренды 
№ 03А-2022 

от 01.07.2022, со 
сроком действия 
с 01.04.2022 до 

31.10.2026, 
заключенный с 
ООО «Доктор», 
микропредприя

тие
13. Объект

газораспределитель 
ной системы - 
газопроводы 

высокого, среднего 
и низкого давления 
(1 этап 2 участок)

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй- 

Шапсуг

общей протяженностью 
газопровода - 3 288,40 метров, 
в составе следующих основных 
характеристик:
1) газопровод низкого 
давления, длиной 2 288, 40 
метров, состоящий из: 
подземной конструкции 

газопровода - трубы ПЭ110x10
-  1698,5 метров; ПЭ90х8.2 -  
174,3 метра; ПЭ63х5.8 -  182,8 
метров, материал: полиэтилен 
ПЭ100 ГАЗ SDR11; 
надземной конструкции 
газопровода - трубы 108x4 -  
39,4 метров; 57x3.5 -  55,0 
метров; 89x4- 139,0 метров; 
материал: сталь; конструкция: 
ГРИШ (ГСГО-МВ/25) -  2 
штуки;
2) газопровод высокого 
давления, длиной 1 000,00 
метров, состоящий из: 
подземной конструкции 
газопровода - трубы ПЭ110x10
-  955,4 метров; материал: 
полиэтилен ПЭ 100 ГАЗ SDR

2021 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Не востребовано



11; надземной конструкции 
газопровода, труба 108x4.0 — 
44,6 метров, материал: сталь.

14. Объект
газораспределитель 

ной системы - 
газопроводы 

низкого давления, 1 
этап Участки 5,7 

(1 пусковой 
комплекс)

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй- 

Шапсуг

общей протяженностью 
газопровода - 2 124 метров, в 
составе следующих основных 
характеристик:
1) подземная конструкция 
газопровода: трубы ПЭ 110x10- 
1306,04 метров; ПЭ63х5.8- 
363,32 метра, материал: 
полиэтилен ПЭ100 ГАЗ SDR11, 
давление 0,005 МПа;
2) надземная конструкция 
газопровода: трубы 108x4 - 
282,5 метров; 219x5 -
16 метров; 273x6 -  51 метров; 
325x6 -  19 метров, материал: 
сталь, давление 0,005МПа.

2021 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Не востребовано

15 Объект
газораспределитель 

ной системы -  
«Газопровод 

высокого давления 
по ул. Солнечная от 
ул. Центральная до 

ШРП № 3, 
Установка ШРП 
№3, газопровод 

низкого давления 
микрорайона 

«Алычовый сад в а. 
Агуй-Шапсуг 
Туапсинского 

района
Краснодарского 
края, 1 этап, 1 

участок»

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй- 
Шапсуг, мкр. 

«Алычовый сад» 
№1

общей протяженностью 
газопровода - 3 831 метров, в 
составе следующих основных 
характеристик:

1) газопровод низкого 
давления, длиной 3279,14 
метров, состоящий из:

подземной конструкции 
газопровода - труба ПЭ80 SDR 
17.6 110*6.3 мм., 
протяженностью 2483,63 м.; 
труба ПЭ80 SDR11 63*5.8 мм., 
протяженностью 243,06 м.

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
108*4.0 мм., протяженностью 
552,45 м.

2) газопровод высокого 
давления, длиной 552,12

2024 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Не востребовано



метров, состоящий из:
подземной конструкции 

газопровода - ПЭ80 SDR11 
160*14.6 мм., протяженностью 
484,61 м.

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
216*6.0 мм, протяженностью 
67,51 м.

16
Объект

газораспределитсль 
ной системы -  
«Г азопроводы 

высокого, среднего 
и низкого давления 
в а. Агуй-Шапсуг 

Туапсинского 
района

Краснодарского 
края, 1 этап, 3 

участок. 
Газопровод 

высокого давления.
Газопровод 

среднего давления 
от ШРП № 2 по 
ул.Советская. 

ул.Молодежная до 
ШРП № 5 по ул. 

Лесной. Г азопровод 
низкого давления 
по ул. Совхозная, 

ул.Мира, ул. 
Советская, ул. 

Лесная в а. Агуй- 
Шапсуг 

Туапсинского

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй- 
Шапсуг, ул. без 

улиц № уч.З

общей протяженностью 
газопровода - 3 528, 00 метров, 
в составе следующих основных 
характеристик:

1) газопровод низкого 
давления, длиной 2 287, 37 
метров, состоящий из:

подземной конструкции 
газопровода - труба ПЭ80 
SDR11 63*5,8 мм., 
протяженностью 355,96 м.; 
труба ПЭ80 SDR11 110*10 мм., 
протяженностью 1040,25 м.; 
труба ПЭ80 SDR 17,6 63*3 мм., 
протяженностью 4,69 м.; труба 
ПЭ80 SDR11 90*8,2 мм., 
протяженностью 447,68 м.

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
108*4,0 мм, низкого давления, 
протяженностью 428,67 м.; 
труба стальная 219*6,0 мм, 
протяженностью 10,12 м.

2) газопровод среднего 
давления, длиной 1235,97 
метров, состоящий из:

подземной конструкции 
газопровода - труба ПЭ100

2024 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

%

Не востребовано



района
Краснодарского

края»

SDR11 0*8,2 мм., 
протяженностью 991,93 м.;

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
89*4,5 мм, среднего давления, 
протяженностью 244,04 м.

3) газопровод высокого 
давления, длиной 4,64 метров, 
состоящий из:

надземной конструкции 
газопровода -  труба стальная 
108*4.0 мм., протяженностью 
4.64 м.

17 Объект
газораспределитель 

ной системы —
«Г азопроводы 

высокого, среднего 
и низкого давления 
в а. Агуй-Шапсуг 

Туапсинского 
района

Краснодарского 
края 1 этап, 4 

участок.
Газопровод низкого 

давления по 
ул.Советская, ул. 
Шапсугская от 

жилого дома № 1 до 
жилого дома № 39, 

ул .Горная, ул. 
Набережная»

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй- 
Шапсуг, ул. без 

улиц № уч.4

общей протяженностью 
газопровода - 1 611 метров, в 
составе следующих основных 
характеристик:

надземная конструкция 
газопровода: труба стальная 
108*4,0 мм, низкого давления, 
протяженностью 315,14 м.;

подземная конструкция 
газопровода: труба ПЭ80 SDR 
17,6 90*5,2 мм., низкого 
давления, протяженностью 
534,65 м.; труба ПЭ80 SDR11 
110*10,0 мм., низкого давления, 
протяженностью 124,49 м.; 
труба ПЭ80 SDR 17,6 110*6,3 
мм., низкого давления, 
протяженностью 636,71 м.

2024 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по 
распределительным 

сетям и
транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Не востребовано

18 объект
газораспределитель 

ной системы -  
«Газопроводы

Краснодарский
край,

Туапсинский 
район, а. Агуй-

общей протяженностью 
газопровода - 2 454,58 метров, 
в составе следующих основных 
характеристик:

2024 Деятельность по 
распределению 
газообразного 

топлива по

Не востребовано



высокого, среднего Шапсуг, ул. без
и низкого давления улиц № уч.6 
в а. Агуй-Шапсуг 

Туапсинского 
района

Краснодарского 
края 1 этап, 6 

участок.
Г азопровод 

среднего давления 
от ул.Совхозная, по 

ул. Дружбы до 
ШРП № 6 по 

ул.Шапсугской.
Установка ШРП №

6. Газопровод 
низкого давления 
по ул.Шапсугской 
от жилого д. 107 до 

жилого дома №
189»

1) газопровод низкого 
давления 0,005 МПа, длиной 
2054,5 метров, состоящий из:

подземной конструкции 
газопровода - труба ПЭ100 
SDR11 90*8,2 мм.,
протяженностью 222,3 м.; труба 
ПЭ80 SDR11 110*10 мм., 
протяженностью 1045,88 м.;
труба ПЭ80 SDR11 63*5,8 мм., 
протяженностью 543,49 м.;
труба ПЭ80 SDR11 160*14,6 
мм., протяженностью 160,08 м.

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
108*4,0 мм, протяженностью 
82,75 м.

2) газопровод среднего 
давления 0,3 МПа, длиной 
400,08 метров, состоящий из:

подземной конструкции 
газопровода - труба ПЭ100 
SDR11 90*8,2 мм., 
протяженностью 369,42 м.

надземной конструкции 
газопровода - труба стальная 
89*4,5 мм, протяженностью 
30,66 м.

распределительным 
сетям и

транспортировке 
природного газа 
потребителям на 

территории 
Небугского 
сельского 
поселения 

Туапсинского 
района

Глава
Небугского сельского поселения 
Туапсинского района В.Х. Нагучев


